АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

9 августа 2021 года                                                                                             № 294

Об утверждении Плана проведения независимой

оценки качества образования и мониторинговых

исследований качества образования в

образовательных организациях Хотынецкого

района на 2021/2022 учебный год

В соответствии с приказом БУ ОО «Региональный центр оценки качества

образования» от 14.07.2021 года № 87 «Об утверждении Плана проведения

независимой оценки качества образования и мониторинговых исследований

качества образования в образовательных организациях Орловской области на

2021/2022 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить План проведения независимой оценки качества

образования и мониторинговых исследований качества образования в

образовательных организациях Хотынецкого района на 2021/2022 учебный год

(далее – План) согласно приложению.

2. Главному специалисту отдела образования администрации района

Н. В. Шаменковой  довести План до сведения руководителей образовательных

организаций.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования   Л. М. Зарубина

Приложение

к приказу отдела образования

администрации района

от 9 августа 2021 года № 294

 План проведения независимой оценки качества образования и мониторинговых исследований качества образования в

образовательных организациях Хотынецкого района на 2021/2022 учебный год

№

п/п

Наименование оценочной

процедуры

Цель Класс  Учебный

предмет

Сроки

проведения

Участники

Форма предоставления

результатов

Независимая оценка качества подготовки обучающихся

1 Независимые

диагностические работы

Получение комплексной

оценки образовательных

достижений обучающихся в

соответствии с ФГОС

9 Метапредметная

диагностика

Февраль -

март

Общеобразовательные

организации района

2 Независимая оценка

качества подготовки

Определение уровня

индивидуальных

достижений обучающихся с

целью оказания

своевременной

педагогической поддержки

8 Математика  Ноябрь-

декабрь

Общеобразовательные

организации района

10 Математика  Ноябрь-

декабрь

Общеобразовательные

организации района,

реализующие программы

среднего общего

образования

Мониторинговые исследования качества образования

1 Мониторинговое

исследование уровня

готовности

первоклассников к

обучению в начальной

школе с использованием

Получение информации об

уровне готовности

первоклассников к

школьному обучению для

построения на ее основе

индивидуальной программы

1 - Сентябрь  Общеобразовательные

организации района

контекстной информации  психолого-педагогической

поддержки ребенка

2 Мониторинговое

исследование

сформированности

метапредметных

универсальных учебных

действий с

использованием

контекстной информации

Отслеживание

формирования и развития

универсальных действий у

обучающихся начальных

классов для проектирования

и своевременной

корректировки учебного

процесса

1  Метапредметная

диагностика

Апрель –

май

Общеобразовательные

организации района

3 Мониторинговые

исследование определения

уровня освоения и

метапредметных

результатов обучения с

использованием

контекстной информации

Оценка индивидуальных

достижений обучающихся с

целью оказания

своевременной

педагогической поддержки

2 Математика,

русский язык

Апрель -

май

Общеобразовательные

организации района

4 Мониторинговое

исследование определения

уровня подготовки

обучающихся по

отдельным учебным

предметам с

использованием

контекстной информации

Оценка индивидуальных

достижений обучающихся с

целью оказания

своевременной

педагогической поддержки

3 Математика,

русский язык

Апрель -

май

Общеобразовательные

организации района

	АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Приложение
	к приказу отдела образования